

Lahden museot /
Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 26.4.2021

Paula Taipale / Ramboll Finland Oy
paula.taipale@ramboll.fi

Viite: Lausuntopyyntö 19.4.2021

Asia: Vesihuoltolinja välillä Kärkölä (jätevedenpuhdistamo) - Hollola (Herralan jätevedenpuhdistamo)

Lahti Aqua on yhdessä Kärkölän ja Hollolan kuntien kanssa uudistamassa vesihuoltolinjaa Kärkölästä Hollolan Herralaan. Suunnittelusta vastaa Ramboll Finland Oy.

Pyydettyä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo, arkeologia esittää asiakohdan hankkeesta seuraavaa.

Suunnittelualueen muinaisjäännöksistä ei ole olemassa ajantasaista inventointitietoa: tiedot alueen muinaisjäännöksistä tulisi päivittää. Tämänhetkisen tiedon pohjalta suunnittelualueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) suojaamia kiinteitä muinaisjäännöksiä eikä siltä ole myöskään tehty ilmoituksia metallinilmaisnlöydöistä. Suunnittelualueen välittömästä läheisyydestä tunnetaan kuitenkin mahdollinen muinaisjäännös, historiallisen ajan kylätontti (Muinaisjäännösrekisterin tunnus *Hahmajärvi*, nro 1000023992), jonka varhaisin maininta ja maakirjamerkintä on vuodelta 1539. Kohteen paikannus ja rajaus perustuvat kartta-analyysiin (Kuninkaan kartasto) ja ovat siten suuntaa antavia (*Päijät-Hämeen maakuntakaava. Historiallisen ajan muinaisjäännösten inventointi. E. Tikkala, E. Sorvali ja P. Taipale, 2012*). On mahdollista, että kylätontti ulottuu suunnitellun vesihuoltolinjan linjausvaihtoehdon alueelle (suunnittelukartan punainen linjaus). Jos suunnitelmissa päädytään kyseiseen linjausvaihtoehtoon, museo edellyttää, että Hahmajärven historiallisen kylätontin läheisyydessä vesihuoltolinjan kaivaminen suoritetaan arkeologin valvonnassa. Jos toteutettavaksi valitaan suunnittelukartan musta linjausvaihtoehto, ei tarvetta valvonnalle tai muulle arkeologiselle tutkimukselle ole: linjausvaihtoehdon pohjoispuolelle jäävä esihistoriallinen asuinpaikka (Muinaisjäännösrekisterin tunnus *Tulimäki*, nro 98010022) sijaitsee mäen päällä, noin 50 metrin etäisyydellä pellolle suunnitellusta linjasta.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö

Hannu Takala



tutkija, arkeologi

Esko Tikkala

Tiedoksi

Museovirasto, Hartolan kunta, Hollolan kunta